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UCHWAŁA Nr 36

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 28 grudnia 1951 r. 

w sprawie postępu i rozwoju gospodarki rolnej na terenie 
województwa bydgoskiego

W ojew ódzka Rada Narodowa w  Bydgoszczy, po w ysłucha
niu na V II Sesji w  dniu 28. X II 51 r. sprawozdania Prezy
dium  z postępu i rozw oju  gospodarki rolnej na terenie w o je 
wództw a w  drugim  roku Planu 6-letniego, oraz koreferatu 
i w niosków  K om isji Rolnictw a i Leśnictwa i głosów  dyskusji 

s t w i e r d z a :  i »
dalszy rozw ój rolnictw a w ojew ództw a bydgoskiego na 
odcinku:

a) politycznego i gospodarczego umocnienia Państw. G o
spodarstw  R olnych oraz Spółdzielni Produkcyjnych,

b) pozytyw nego włączenia się gospodarstw  m ało- i śred
n iorolnych do zadań produkcyjnych  w ynikających  z 
Planu 6-letniego.

c) wzrostu produkcji roślinnej i zw ierzęcej, pom im o n ieko
rzystnych w arunków  atmosferycznych'.

dzięki pow ażnem u podniesieniu się św iadom ości społecznej 
i zwiększeniu w ydajności pracy robotn ików  PG R i POM. 
członków  spółdzielni produkcyjnych  i pracującego chłopstwa, 
dzięki coraz szerszemu stosowaniu dorobku przodującej nau
ki Związku Radzieckiego oraz olbrzym iej pom ocy kredyto
w ej, naukow ej i agrotechnicznej Państwa Ludowego.

O bok niew ątpliw ych osiągnięć W ojewódzka Rada Narodo
wa wskazuje na następujące niedociągnięcia i braki w  dzie
dzinie rozw oju  produkcji rolnej:

niedostateczne nasilenie m asow ego szkolenia w  zakresie 
podniesienia w iedzy agrotechnicznej i zootechnicznej,

za małe upowszechnienie w spółzaw odnictw a i racjonaliza
torstwa w  rolnictwie,

n iecałkow ite wykorzystanie pom ocy sąsiedzkiej jako oręża 
w w alce o pełne w yzw olenie biedoty w iejskiej od wyzysku 
kułackiego,

niew ystarczające w łączenie się pow iatow ych  i gminnych 
rad, ich prezydiów  i kom isji rolnictw a, organizacji społecz
nych (Z.S.Ch. i ZMP), instytucji gospod. (CRS) i naukow oba- 
daw czych (JUNG) do w alki o podniesienie produkcji roślin
nej i  zw ierzęcej.

W trosce o dalszy planow y rozw ój rolnictw a w ojew ództw a 
bydgoskiego w  kierunku podniesienia w ydajności z ha 
i zw iększenia ilościow ego i jakościow ego pogłow ia zwierząt 
gospodarskich, w  trosce o dalsze um ocnienie organizacyjne 
i gospodarcze istniejących spółdzielni produkcyjnych  i roz
w ój spółdzielczości produkcyjnej w  ogóle oraz podniesienia 
dobrobytu i kultury mas pracującego chłopstw a —  na pod
stawie art. 6 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych 
organach jednolitej w ładzy państw ow ej

u c h w a l a :
przyjąć sprawozdanie Prezydium  z postępu i rozw oju  gospo
darki rolnej na terenie w ojew ództw a do zatw ierdzającej 
w iadom ości i postaw ić następujące zadanie:

1) Przeszkolić w  okresie zim y i w iosny członków  spółdziel
ni produkcyjnych  i pracujących chłopów  poprzez Koła 
grom adzkie ZSCh. i ZM P w  zakresie agrotechniki i zoo
techniki, organizując kursy w  spółdzielniach produk
cyjnych, a w grom adach pogadanki wg tem atyki i pro
gramu ustalonego przez M inisterstwo Rolnictwa.

2) System atycznie poprzez ZSCh i ZM P zaznajamiać rolni
ków  z ustawami i rozporządzeniam i Władz Centralnych, 
zm ierzających do podniesienia produkcji rolnej szcze
gólnie zw ierzęcej oraz korzyści z nich płynących dla 
chłopów.

3) W związku z pow ołaniem  przez Rząd specjalnego fun 
duszu siewnego do likw idow ania wiosną 1952 r. n iedo- 
siew ów  zbóż ozim ych przepracow ać natychmiast szcze
gółow e bilanse potrzeb zboża siewnego i  sadzeniaków 
do akcji w iosennej siewnej, w łączając do tych prac CRS 
CN, CUS i K na odcinku zakupu, m agazynowania i od 
pow iedniego przygotow ania i zakw alifikow ania mate
riału siewnego —  oraz ZSCh i ZM P do prac organiza
cyjnych  i propagandow ych w  celu uświadamiania ch ło 
pów  o potrzebie rezerw ow ania materiału siewnego 
i wyjaśnienia celow ości i. w arunków  korzystania z po
m ocy specjalnego funduszu siewnego.

4) Przepracow ać dodatkow e zapotrzebowanie na nawozy 
sztuczne szczególnie saletrzane do pogłów nego naw o
żenia;

5) poczynić starania u W ładz Centralnych o przydział na
w ozów  sztucznych w  ilościach przew idzianych planem 
na rok 1952;

6) w  okresie zim ow ym  szczegółow o opracow ać i  zatw ier
dzić plany pom ocy społecznej dla biedoty w iejskiej, 
w zm óc kontrolę w  okresie ich realizacji;

7) rozszerzyć i pogłębić w spółzaw odnictw o pracy, rozpra
cow ać tem atykę dla w iosennej kampanii siewnej, w łą 
czyć produkcję zwierzęcą do tem atyki oraz upow szech
nić racjonalizatorstwo, analizować i popularyzow ać 
osiągnięcia przodujących  spółdzielni, produkcyjnych 
T 92, gromad, gmin i pow iatów ;

8) w  najbliższym  czasie zebrać i przeanalizować plany 
kotraktadj.i w szystkich instytucji kontraktujących 
i rozpracow ać ich rozm ieszczenie w  terenie zgodnie z 
m ożliw ościam i glebow ym i oraz czuw ać nad przebiegiem  
zawierania um ów  kontraktacyjnych.

9) Celem  zabezpieczenia planów  kontraktacji roślin pas
tew nych i traw  rozszerzyć propagandę upraw  tych roś
lin  przy pełnej m obilizacji ogftiw terenow ych  ZSCu 
i ZMP.
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10) Wiosną 1952 r. zaostrzyć w alkę z chwastami i szkodni
kam i roślin uprawnych, w  szczególności słodyszkiem  
rzepakow ym ' przez zastosowanie większej ilości środ
k ów  chem icznych.

11) W ykorzystać naturalną bazę paszową przez zwiększenie 
produkcji łąk i pastwisk drogą racjonalnego za.gospo- 
darowania poprzez zespoły uprawowe.

12) W spółdzielniach produkcyjnych  w prow adzić budowę 
zbiorników  kiszenia pasz.

13) W ystąpić do Władz Centralnych o zwiększenie przydzia
łu pasz treściw ych dla producentów  mleka i hodow ców  
materiału hodowlanego.

14) Poczynić starania u W ładz Centralnych celem  urucho
mienia w iększej jlo śc i zakładów  utylizacyjnych, dla 
usunięcia m arnotrawstwa padlin i odpadków  p ou bojo
wych, co pozw oli produkow ać w ysoko białkow e i tanie 
pasze. *

15) Zasilić kontraktacje cieląt pochodzących od w artościo
w ych krów.

16) W prow adzić w  spółdzielniach produkcyjnych  system a
tyczne szkolenie, przynajm niej 8-dniow e, oborow ych, 
chlew nistów  i ow czarzy w  oparciu o zakłady zootechni
czne i PGR. '

17) Rozszerzyć opiekę nad spółdzielniam i produkcyjnym i 
w  celu ich dalszego um ocnienia organizacyjnego i gos
podarczego oraz przystąpić do propagow ania dotychcza
sow ego dorobku tychże i organizować nowe spółdzielnie 
produkcyjne. *

18; Poczynic starania w M inisterstwie Rolnictw a o w łaści
we ustawienie warsztatów  SO M -ow skich  do rem ontów  
sprzętu i olniczego przez wprow adzenie prac unorm ow a
nych, co pozw oli na przyciągnięcie fachow ców , a tym  
sam ym  zabezpieczyć sprawność obsługi ch łopów  na od 
cinku remontu.

Warsztaty m echaniczne SOM  przystosować w  w iększym  
stopniu niż dotychczas do zaspakajania potrzeb indyw idual
nych gospodarstw  tam gdzie potrzeba zw iększyć sieć w ar
sztatów kow alskich i kołodziejskich.

W ykonanie pow yższej uchw ały zleca się Prezydium  W o- 
ji w ódzkiej Rady N arodow ej, a kontrolę wykonania K om isji 
Rolnictw a i Leśnictwa.

Sekretarz Sesji WRN Przewodniczący Sesji WRN
T w aidow ski W itold M arkiewicz W incenty
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UCH W AŁA Nr 37 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 29 grudnia 1951 r. 
w sprawie realizacji należności finansowych i rzeczowych wsi

W ojew ódzka R ida N arodowa w  Bydgoszczy na sesji w  
dniu 29. X II. 1951 r. po wysłuchaniu sprawozdania Przew o
dniczącego Prezydium  W RN o przebiegu akcji realizacji na
leżności finansow ych i rzeczow ych  w si oraz w  w yniku dys
kusji nad sprawozdaniem  stwierdza co następuje:

w ojew ództw o bydgoskie w  om awianej akcji poszczycić 
się może pow ażnym i sukcesam i tak ekonom icznym i jak i po
lityczno-społecznym i.

Poważne podniesienie w yn ików  realizacji planow ego skupu 
zboża i ziemniaków;, zw iękzenie zainteresowania kontrakta
cją trzody chlew nej przez pracujące chłopstwo, coraz lepsze 
rezultaty na odcinku kontraktacji, poważne podniesienie 
stopnia wykonania planów  finansow ych — to niewątpliwe 
osiągnięcia w  dziedzinie gospodarczej.

A kcja  toczyła się w  atm osferze żm udnej pracy o pełne 
w ykonanie zadań.

Osiągnięcie przez pow iat Tuchola i Chojnice 100% plano
w ego skupu zboża; przekroczenie przez pow iaty: Sępólno, 
W yrzysk, Bydgoszcz, Toruń, Szubin. Świecie, Rypin i Ino
w rocław  90% rocznego planu skupu zboża przekroczenie 
przez pow iaty: Sępólno, Swiecie. Tuchola i W yrzysk 100% 
planow ego skupu ziem niaków  —  św iadczy o skuteczności 
w ysiłków

O bok jednakże sukcesów  ekonom icznych osiągnęliśm y 
efekt niem niej pow ażny w  dziedzinie polityczno-społecznej.

Realizowana akcja stała- się elem entem, który przekonał 
jeszcze głębiej pracujące chłopstw o o celach, zadaniach i po
trzebach Państwa Ludow ego; elem entem, który zblizył ch ło 
pa jeszcze silniej niż dotychczas do w ładzy ludow ej.

W wyniku przeprowadzonej akcji chłop pracujący zrozu
miał kto jest jego przyjacielem , a kto w rogiem ; zrozumiał, 
że wspólne są cele klasy robotniczej ,i chłopstw a pracującego 
—  budow a fundam entów  socjalizmu,, oraz że w spólny jest 
w róg —  pogrobow cy klasy kapitalistycznej.

W w yniku akcji chłop pracujący w  olbrzym iej swej w ięk 
szości zrozumiał istotne cele podszeptów  i propagandy ele
m entów  kułacko-spekulacyjnych  o niezrealizowaniu planów 
itp. Nastąpił dalszy postęp w  zakresie politycznej izolacji 
kułactwa.

W w yniku akcji poprzez udział w  niej setek aktywistówi 
robotniczych, zespoły artystyczno muzyczne, w ycieczki chło
pów  do miast itd. zacieśnił się sojusz robotn iczo-ch łopski — 
gw arancja naszego szybkiego i wszechstronnego rozw'oju.

W toku akcji w zm ocnił się w ybitnie aktyw  terenowy. W y
rosło tysiące now ych aktyw istów  chłopskich, gotow ych 
wszystkie sw oje siły oddać sprawie budow nictwa socjalizm u 
w  Polsce.

Zam iary w roga klasow ego wspom aganego przez patronu
jący  mu im perializm  św iatow y w ykorzystania naszych przej
ściow ych trudności gospodarczych celem  wprowadzenia 
chaosu gospodarczego i wstrzymania tempa naszego rozw oju  
zostały unicestwione.

Patriotyczna postawa olbrzym iej w iększości pracującego 
chłopstwa i zrozum ienie przez nieliczną garstkę tych, którzy 
znąjdow ali się pod w pływ em  kułaków ich błędu, dowiodły, 
że klasa robotnicza ma w  chłopstw ie pracującym  w ojew ódz
twa bj*dgoskiego w ypróbow anego i oddanego sprzymierzeńca.

W toku akcji okrzepł aparat w ładzy ludow ej. U jawniły 
się w  nim i zostały izolowane elem enty chw iejne, przypadko
we. Na ich m iejsce weszli ludzie nowi, w ypróbow ani, zdolni 
wziiąść na siebie każde zadanie. Rów nocześnie poprzez udział 
tysięcy aktyw istów  i członków  Rad Narodowych, kom isyj, 
sołtysów, członków  Prezydiów  Rad N arodow ych, poprzei 
bezpośrednie codzienne spotykanie się ich ze wsią. poprzez 
narady przodujących w  realizacji świadczeń chłopów , reali
zow ała się jedna z naczelnych myśli przew odnich ustawy 
z dnia 20. III. 1950 r. o terenow ych organach w ładzy państ
w ow ej —  zbliżanie mas pracujących do adm inistracji i na 
odw rót, w ciągnięcie jaknajszerszego kręgu społeczeństwa 
do współudziału w  rządzeniu państwem.

Wagi tych osiągnięć zaciem nić nie zdoła fakt, że w  toku 
ak cji pupełniono cały szereg błędów  jak np.: mechaniczne 
rozłożenie planu, zbyt późne załatwianie w aiosków  o ulgi 
i odw ołań, zbyt późne zamknięcie ksiąg bierczych co w 
pierwszej fazie poważnie osłabiło w pływ y finansowe.

Osiągnięcia te nie mogą jednak ani na ctwńlę osłabić na
szych wysiłków.

fjie  w olno ani na chw ilę zapom inać o tym, żc dużo pozo
stało jeszcze do zrobienia, że cały szereg pow iatów , a przede 
wszystkim  Aleksandrów, Żnin i Grudziądz nie nadążają w 
ogólnym  wysiłku, że szczególnie dużo trzeba nam .zrobić na 
odcinku planu finansow ego a w  pierw szym  rzędzie SFOR 
i NPRSP, że w yniki na odcinku 'kontraktacji nie mogą byr 
uznane za zadawalające i nie gwarantują zabezpieczenia lud
ności w  odpow ednią ilość m ięsa i tłuszczów, że oporne ku 
łactw o liczy na nasze przemęczenie i odstąpienie od w yegze
kw ow ania wszystkich należności; że w róg klasowy nie za
przestał sw ej roboty.

Potrzebna jest dalsza m obilizacja wszystkich sił i środków 
dla szybkiego i pełnego w ykonania zadań.

Dla osiągnięcia tego W ojew ódzka Rada N arodowa uważa 
za konieczne:

1Y Zw rócenie całego wysiłku na powiaty, a w powiatach 
ł na gminy i grom ady celem odrobienia opóźnień z tym. 

że tem po postępu w  pow iatach przodujących nie może 
ulec jakiem ukolw iek zahamowaniu.

2) Włączenie do akcji w  jeszcze pełniejszym  stopniu człon
ków  Rad Narodow ych, oraz K om isj j jako ciał kole
gialnych i poszczególnych jej członków.

3) Aby Prezydium  W RN i Prezydia terenow ych Rad Naro
dow ych oparły się jeszcze szerzej na organizacjach m a
sow ych. a w  pierw szym  rzędzie na ZSCh i Z V1P. Należy 
w ykorzystać i rozszerzać pozytyw ne osiągnięcia ZMJ- 
stawiać konkretne zadania, pom óc w  ich wykonaniu 
i kontrolow ać w ykonanie w  odniesieniu do ZSCh, Ligi 
Kobiet i aparatu gospodarczego.

4) Stwierdzając, że odcinek kontraktacji nie kształtuje się 
zadaw alająco W ojew ódzka Rada N arodowa zobow iązuje 
Prezydium  W RN do zwrócenia na niego uwagi. W opar
ciu o uchw ałę Rźądu w sprawie dodatkow ej pom ocy 
dla kontraktujących trzodę chlewną na rok 1952, prze
prowadzić należy stałą systematyczną akcję uśw iada-
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m iająco-propagandow ą. Szczególne zadanie w  tym  za
kresie spada na Związek Sam opom ocy Chłopskiej, który 
w inien szerzej niż dotychczas zainteresować tym grupy 
hodowTców  i plantatorów, oraz na asystentów' Centrali 
M ięsnej, aparat C.R.S. i aparat G.R.N.

5) K oniecznym  jest stosowanie w  dalszym  ciągu i rozsze
rzanie form  m obilizacji propagandow ej m asow ych od 
staw, publikow anie nazwisk chłopów  przodujących 
i opornych, dyplom y uznania itd.

6) Należy w  dalszym ciągu oczyszczać aparat Fad Narodo
w ych i adm inistracji państw owej z jednostek, które nie 
zdają egzaminu, a na ich m iejsce wyprowadzać przodu
ją cych  w  wykonaniu obow iązków  w obec państwa tak 
partyjnych  jak  i bezpartyjnych; doprow adzić do tego, 
aby ludzie z aparatu Rad N arodow ych w yw iązali Się 
w  100% ze sw ych zobowiązań.

7) W stosunku do tych, którzy w ystępują w rogo w  reali
zacji planów  państw owych stosować należy w  dalszym  
ciągu i szerzej niż dotychczas sankcje praw em  przew i
dziane. ,

W ojew ódzka Rada N arodowa z o D o w ią z u je  Prezydium  
WRN oraz Pow. i Gminne Rady Narodowe aby w  oparciu o 
powyższe w ytyczne dołożyły  wszystkich sił dla osiągnięcia 
w c ią g u  najbliższych dni pełnego zw ycięstw a.

Sekretarz Sesji WRN Przewodniczący Sesji WRN
Tw ardow ski W itold M arkiewicz W incenty
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UCHWAŁA Nr 38 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 29 grudnia 1951 r. 

w sprawie dzalalności Referatu Skarg i Zażaleń
■Na podstawie art. 6 pkt 7 ustawy o terenow ych organach 

jednolitej w ładzy państw ow ej z dnia 20 marca 1950 r. (Dz. U. 
R P  Nr 14 poz. 130) W ojew ódzka Rada Narodowa na VII Sesji 
w  dniu 29 grudnia 1951 r. po zapoznaniu się ze sprawozda
niem z działalności Referatu Skarg i Zażaleń za rok 1951 
i no uwzględnieniu głosów  krytycznych i w niosków  w ysunię
tych w dyskusji oraz m ając na uwadze:

1) że w nikliw e i skuteczne rozpatrywanie i załatwianie 
listów, skarg i zażaleń ludzi pracy oraz krytycznych 
sygnałów  prasow ych przyczynia się do w zm ocnienia 
w ięzi m iędzy w ładzą ludow ą a masami pracującym i, 
przyczynia się do pom nożenia zaufania obyw ateli do or
ganów w ładzy państw ow ej w  terenie.

2) że uważne przysłuchiwanie się głosom  mas pracujących, 
które w yrażają się w  tysiącach listów  i zażaleń, k ry 
tycznych sygnałach korespondentów  robotn iczo-ch łop
skich, da je możność prezydiom  rad narodowych w yk o
rzystania ich dla usprawnienia działalności własnego 
aparatu, dla usuwania błędów , nadużyć walk) z bez
dusznym  biurokratyzm em , łam aniem  praworządności, 
w alki z w rogiem  klasowym , który jako dziedzictw o ka
pitalizmu k ry je  się jeszcze tu i ów dzie w  naszym apa
racie w ładzy państw owej,

3) że listy, skargi i zażalenia sygnalizują radom  narodo
w ym  potrzeby i interesy ludzi pracy i  wnoszą drogą 
oddolną krytykę działalności rad —  mając również na 
względzie jeszcze lepsze usprawnienie i w łaściw e za
łatwianie skarg i zażaleń

u c h w a l a :
1) do dnia 20 stycznia 1952 r. Prezydium  W RN zwoła na

radę z udziałem  przew odniczących Prezydium  PRN 
i MRN, sekretarzy Prezydium, K ierow ników  Referatów  
Skarg i Zażaleń z pow iatów  i miast w ydzielonych kie
row ników  W ydziałów  Prezydium  W RN oraz tych osob, 
którym  pow ierzono prowadzenie w  W ydziałach spraw 
związanych ze skargami i zażaleniami.

Na naradzie należy przeanalizować sprawę załatwiania 
skarg i zażaleń z uwzględnieniem  następujących m om entów:

a) jaka jest znajom ość uchw ał KC PZPR  i Rządu z grud
nia 1950 r. przez pracow ników  naszego aparatu władzy 
ludow ej,

b) czy wyznaczone dni i godziny przyjęć interesantów 
przez członków  Prezydium  — w ybrane zostały trafnie, 
czy w  tych dniach masy pracujące mogą łatw o zetknąć 
się z członkam i prezydium  oraz kom isji radzieckich, 
by  złożyć na ich ręce sw oje  pretensje i żalę. Czy o 
dniach przyjęć dostatecznie jest poinform ow ana ludność 
m iejscow a,

•
c) czy dotychczasow a obsada referatów  skarg i zażaleń 

pud w zględem  osobow ym  (strona polityczna, moralna 
i fachowa) daje gw arancje dobrego załatwiania sprawy

d) czy skargi i notatki prasowe są zaiatwiane w  terminie 
przewidzianym  instrukcją,

e) czy Prezydium  załatwiając skargi w yciąga wnioski 
■zmierzające do poprawienia swego stylu pracy i uzdro
wienia stosunków oraz zacieśnienia sojuszu robotn iczo- 
chłopskiego,

f) czy nie zdarzyły się wypadki tłumienia krytyki kores
pondentów, zastraszania lub szykanowania skarżących 
się. Jeśli stwierdzono takie objaw y, czy i jakie konsek
w encje w yciągnięto w  stosunku do osób winnych,

g) czy skargi i zażalenia są załatwiane w  aspekcie w alki 
klasowej,

h) czy ważniejsze skargi są rozpatrywane kolegialnie na 
posiedzeniach prezydium .

2) Prezydium  W RN i prezydia PRN oraz MRN miast sta
now iących pow iaty zorganizują systematyczną kontrolę 
referatów  skarg i zażaleń, w ydziałów  i prezydiów  GRN 
i M RN od strony jakości, praw dziw ości i skuteczności 
załatwiania skarg i zażaleń. Szczególnie kontrolą tą 
winny się zająć K om isje Porządku Publicznego.

W nioski i spostrzeżenia pokontrolne należy przynajm niej 
raz na 2 miesiące analizować na posiedzeniach Prezydium .

3) Prezydium  W RN i Prezydia PRN  zorganizują w  I kw ar
tale 1952 r. —  szkolenie pracowników,, załatw iających 
skargi i zażalenia. O prócz tego należy utrzym yw ać stały 
kontakt i instruktarz z referatam i skarg i zażaleń.

4) Prezydium  W PN i Prezydia PRN oraz M RN w inny w  
sw oich planach pracy przew idzieć częstsze niż dotych
czas spotkania z ludnością w  terenie i w  zakładach 
pracy.

W czasie tych spotkań należy przyjm ow ać i załatwiać skar
gi i zażalenia. ^

5) Prezydium  W RN wraz z Polskim  Radiem, redakcsam i 
gazet w ojew ódzk ich  oraz instytucjam i i organizacjam i 
stopnia w ojew ódzkiego —  zorganizują wspólną kon fe
rencję, na której opracow ać należy sposób -Współpracy 
w  załatwianiu skarg i zażaleń.

Podobne konferencje zw ołają rów nież prezydia PRN w  I 
kwartale 1952 r.

6) Zobow iązać obyw ateli radnych i członków  Kom isji- aby 
bardziej niż dotychczas zainteresowali się załatwianiem
i przyjm ow aniem  skarg i zażaleń oraz by byli łączn i- 9  

kam i na tym  odcinku m iędzy masami pracującym i a 
prezydiam i rad. O bywatele radni i członkow ie K om isji 
nietylko w inni brać udział w  przyjm ow aniu interesan
tów  w  prezydiach rad lecz również zorganizować p rzy j
m owanie skarg i zażaleń w  miejscu swego zamieszka
nia. Skargi i zażalenia przyjęte na m iejscu należy na
tychm iast przekazywać referatom  skarg i zażaleń od
nośnych prezydiów  rad narodowych.

W ykonanie pow yższej uchw ały pow ierza się Prezydium  
W RN w  ferrninie do dnia 15 lutego 1952 r.

Sekretarz Sesji WRN Przewodniczący Sesji WF.N
• Tw ardow ski W itold M arkiewicz W incenty

16
OGŁOSZENIE II 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w sprawie doręczenia decyzji stowarzyszeniu p.n.: „Kurkowe 

Bractwo Strzeleckie w Swieciu"
Na podstaw ie art. 24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta R.P. 

z dnia 22 marca 1928 r. o postępow aniu adm inistracyjnym  
iDz' U. R P Nr 36, poz. 341) zawiadam ia się, że w  Prezydium  
W ojew ódzkiej Rady Narodow ej W ydział Spoleczno-A dm ini- 
stracyjny w  Bydgoszczy, (ul. Gen. Stalina Nr 3) pokój 107. 
jest do odebrania decyzja Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
Narodow ej z dnia 29 listopada 1951 r L  dz. Sp. A  1 St. — 
4/5/51 w  sprawie likw idacji stowarzyszenia p,n.: ..Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie w Swieciu adresowana do w /w . stow a
rzyszenia.

D oręczenie uważa się za dokonane w dniu drugiego og ło
szenia w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej Rady Naro
dow ej w  Bydgoszczy.

Bydgoszcz, dnia 6 grudnia 1951 r.
L. Sp. A. I. St. —  4/5/51. •

Kierownik Wydziału
W. Ziem kiew icz
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17
OBWIESZCZENIE 

Prezydium WRN w Bydgoszczy
z dnia 5 stycznia 1952 r. ,,

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego 
1 . L. Sp. A  II. W-2'54/51

W myśl art. 16-19 dekretu z dnia 26. IV. 1949 r. (Dz. U. R P Nr 27 poz. 197 i Nr 55 poz. 438 z r. 1949) podaje się do pub
licznej w iadom ości, że na rzecz Skai bu Państwa zostało wszczęte postępow anie w yw łaszczeniow e odnośnie nieru
chom ości położonych w  Bydgoszczy jak podano niżej:

L,..p. Nazwisko i Imię 
w łaściciela oraz 

m iejsce jego zamieszkania
Położenie nieruchom ości

Obszar Nr ks. katastr. 
Bydgoszcz

Księga wieczysta 
Sądu Powiatowego^ 

w  Bydgoszczy

1 W alio Stanisław 
(K arol Rehbaum)

ul. Ż w irk i i W igury 8
2 Garstecki Bolesław  

ul. Żw irki i W igury 16

3 M aćkowska Irena 
ul. Żw irki i W igury 18

4 Chojnacki Bronisław  
ul. Żw irki i W igury 20

5 Dusiński Stanisław 
ul. Ż w irk i i W igury 20a

6 Szczęsna Salomea 
(Chojnacka Teresa)
Nowak Katarzyna

ul. Żw irk i i W igury 20b i 20c
7 Szęjrofińska Antonina 

(Mllnd A lbert Tomasz)
ul. Potockiego 4

8 K aczm arek Franciszek
ul. Potockiego 4a

9 W itucki A lo jzy
ul. M yśliwska 3

10 Biernat Feliks
ul. M yśliwska 3

11 D robniewska Róża
ul. K oźm iana 3

12 Rękas Julian 
(M aślkiewicz Piotr)
ul. Koźm iana 5

13 Śm igielski Franciszek 
ul. Koźm iana 4

14 W alczak Wanda 
(K uperow a Stefania)

ul. K oźm iana 8
15 Kubiak Pelagia 

ul. Koźm iana 9

16 Czysz Zofia
ul. Koźm iana 13

17 K uć Józef ś. Jana 
ul. Koźm iana

18 Jury W ładysław 
(Kruk Maria)

ul. Koźm iana 13
19 Rym aszewski Józef 

(Matusik Franciszek)
ul. K oźm iana 12

20 Radzim ska W iktoria 
ul. Koźm iana 15

ul. Żwirki i Wigury
Nr 8

Nr 16

Nr 18

Nr 20

ul. Żwirki i Wigury
Nr 20a

Nr 20 b 
Nr 20 c

ul. Potockiego
Nr 4

Nr 4 a

ul. Myśliwska
Nr 3

Nr 3

ul. Koźmiana
Nr 3

ul. Koźmiana
Nr 5

- Nr 4

Nr 8

Nr 9

Nr 10

Nr 14

Nr 13

Nr 12

Nr 15

826 m2 
wraz z 
zabud. 
662 m 2 
wraz z 

zabud 
1250 m2 
wraz z 
zabud. 
629 m2 
wraz z 
zabud. 
621 m2 
w raz z 
zabud. 
761 m“ 
wraz z 
zabud.

424 m2 
wraz z 
zabud.

4518 m2 
wraz z 
zabud.
7588 n r 
wraz z 
zabud.

1 ha 
1584 mr 
wraz z 
zabud. 

9713 m2 
wraz z 
zabud.

9911 m 2 
wraz z 
zabud.

1 ha 197 m2. 
wraz z 
zabud.

9604 m2 
wraz z 
zabud. 

*)302 m2 
wraz z 
zabud. 

9888 m2 
wraz z 
zabud. 

9776 m2 
wraz z 
zabud. 

9934 m2 
wraz z 
zabud.
1 ha,

123 m2 
wraz z 
zabud.

7419

7252

7276

7275

7275

7444

7274

6341 

6306

6343

6342

6332

6333 

6340

6334 

6336 

6339

6335 

6338

t. 23 k. 783 
Szwederow o

t. 19 k. 635 
Szwederow o

t. 19 k. 634 
Szwederow o

t. 19 k. 633 
Szw ederow o

t. 19 k. 633

kw. 1210

t. 19 k. 632 
Szwederow o

t. 7 k. 224 
Rupienica

t. 6 k. 204 
'Rupienica

t. 7 k 226 
Rupienica

t. 7 k. 225 
Rupienica

t. 7 k. 215 
Rupienica

t. 7 k. 216 
Rupienica

t. 7 k. 223

kw. 148

t. 7 k. 219 
Rupienica

t. 7 k. $22 
Rupienica

t. 7 k. 218 
Rupienica

kw. 1086
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L.p. Nazwisko i Imię Obszar Nr ks. katastr. Księga wieczysta
w łaściciela oraz Położenie nieruchom ości Bydgoszcz Sądu Pow iatow ego

m iejsce jeg o  zamieszkania w  Bydgoszczy

21 Czarniak Stanisław 
ul. Dr. Jana Biziela 10

ul. Dr. Biziela Jana
Nr 10

971 m ‘ 

wraz z 
za bud.

6315 kw. 3080

22 K lim ek W ładysław 
ul. Dr. Jana Biziela 18

Nr 18 5 ar 
80 m2 

wraz z 
zabud.

23 .Anderson Izabela Nr 17 7 ar
ul Dr. Biziela Jana 17 62 m 2 

wraz z 
zabud.

6315 kw. 3080

24 Talarska Katarzyna 
ul. Ziemska 1

ul. Ziemska 
Nr 1

907 m 2 
w raz z 
zabud.

6315 kw. 257

25 Różniakow scy Antoni 2425 m2 6321 kw.263
i Agnieszka Nr 3 wraz z 6322 kw. 264

ul. Ziem ska 3 zabud.
26 Deszcz Stanisław Nr 7 1336 m 2 6319 kw. 261

ul. Ziem ska 7 wraz z 
zabud.

4109 • t. 2 k. 67

27 Szczem akow ską Aniela 
ul. Ziemskatj

Nr 8 8739,8 m 2 
wraz z 
zabud.

28 Baryński Hubert ul. Walentego Stefańskiego 1826 m2 6318 kw. 260
ul. W alentego Stefańskiego 1 Nr 1 wraz z 

zabud.
29 Pubanc Jan 

ul. W. Stefańskiego 3
Nr 3

i

950 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

30 Kaczm arek Łucja 
(Jaczak Zofia) 

ul. W. Stefańskiego 5

Nr 5 949 m2 
wraz z 
zabud.

6324 kw. 266

31 Pow alisz Józef 
ul. W. Stefańskiego 8

Nr 8 973 m 2 
wraz z 
zabud.

8287 kw. 1218

32 Filipiak Aleksy 
ul. W. Stefańskiego 10

Nr 10 968 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

33 Chojnacka W iktoria 
ul. W. Stefańskiego 11

1 Nr U 958 m 2 
wraz z 

^  zabud.

6315 kw. 257

34 M aćkow iak Stefan 
ul. W. Stefańskiego 12

Nr 12 970 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

35 Kasprzyk Anastazja 
ul. W. Stefańskiego 13

Nr 13 942 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 25'7

36 K unw iński W ojciech 
ul. W. Stefańskiego 14

Nr 14 965 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

37 W awrzyniak Pelagia 
ul. W. Stefańskiego 15

Nr 15 942 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

38 Brzyski Józef N r ą 968 m 2 6315 kw. 257
ul. W Stefańskiego 16 wraz z 

zabud.
39 Kuzaj Stanisław 

ul. W. Stefańskiego 17
Nr 17 941 m 2 

wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

40 D ąbrow ski Stefan 
ul. W. Stefańskiego 18

Nr 18 700 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

41 M ikołajczyk Bolesław  
ul. W. Stefańskiego 20

Nr 20 965 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

42 W itschok Zofia 
(G ordon Feliks) 

ul. W. Stefańskiego 21

Nr 21 *  893 m2 
wraz z 
zabud.

6329 kw. 763

43 Bąkowski Franciszek 885 m 2 6325 kw. 267
ul. W. Stefańskiego Nr 19 wraz z

zabud
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44 Thide Anna 
ul. W. Stefańskiego 25

Nr 25 890 m^ 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

45 Kulpiński Stefan 
ul. W. Stefańskiego 28

: Nr 28 7194 m-’ 
wraz z

6315 kw. 257

zabud.
63l746 W alkowiak Stanisław 

. ul. W. Stefańskiego 29
Nr 29 897 m i 

wraz z 
zabud.

kw. 259

47 K aczm arek Józefa 
ul. W. Stefańskiego 35

Nr 35 902 m i 
wraz z. 
zabud.

6326 kw. 268

♦8 * K osik Jan
ul. W. Stefańskiego 31

Nr 31 899 m i 
wraz z 
zabud.

6315 kw  257

49 Polaszewski Szczepan 
ul. W. Stefańskiego 33

Nr 33 898 m i 
w raz z 
zabud.

6315 kw. 257

50 Rydlichow ski Edmund 
ul. W. Stefańskiego 36

Nr 36 8285 m i 
w a z  z 
zabud

6328 kw. 762

51 Nowak Marta i M onika 
ul. W. Stefańskiego 37

Nr 37 900 m i 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

52 Środa Józef 
ul. Ks. J. Bochańskiego 1

ul. Ks. J. Bochańskiego
Nr 1

1932 m i 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

53 M aciejczak K arol 
ul. Ks. J. Bochańskiego4

Nr 4 952 m i 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

54 Błazejczak Stefan 
ul. Ks. J Bochańskiego 5

Nr 5 1950 m i 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

55 M rugowski Bronisław  
ul. Ks. J. Bochańskiego 6

Nr 6 952 mi 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

56 K ruk Felicja 
ul. Ks. J. Bochańskiego 7

Nr 7 941 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

57 Bojarska Anna 
ul. Ks. J. Bochańskiego 8

Nr 8 957 m i 
w raz z 
zabud.

6315 kw. 257

58 Gosch Michał 
ul. Ks. J. Bochańskiego 9 Nr 9

958 m i • 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257
i

59 Słojew ski Stefan 
ul. Ks. J. Bochańskiego 10

Nr 10 955 m i 
w raz z 
zabud.

6315 kw. 257

60 K ozłow ski Bernard 
ul. Ks. J. Bochańskiego. 12

Nr 12 955 m i 
wraz z 
zabud.

6315 kw . 257

61 Popraw ski Jan 
ul. Ks. J. Bochańskiego 14

Nr 14 950 m i 
w raz z 
zabud.

6315 kw. 257 '

62 Figaszewska Jadwiga 
ul. Ks. J. Bochańskiego 16

Nr 16 950 m i 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 257

63 Sobkow ski Jan 
ul. Ks. J. Bochańskiego 11

Nr U 1930 mi 
wraz z 
zabud.

6315 k w . 257

64 K asprow icz Stefan ul. Stanisława Sadowskiego 1880 m i 6315 kw. 257
ul. St. Sadowskiego 4 Nr 4 wraz z

V . zabud.
65 Razer A lfred 

ul. St. Sadowskiego 8
Nr 8 929 m i 

wraz z
6315 kw . 257

r - - zabud.
66 Stodolski W incenty 

ul. St. Sadow skiego 12
'  Nr 12

i

12 ar. 
w raz z 
zabud.

6315 kw. 257

67 Cieślevdcz A lojzy ul. Walentego Stefańskiego 839 m i 6327 kw  761
ul W. Stefańskiego 23 Nr 23 wraz z 

zabud. , -

68 Barass Antoni ul. Ks. Jana Bocl.ańskiego 13 ar. kw. 261
ul. Ks. Skorupki 8 Nr 2 36 m i 

wraz z 
zabud.
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69 Barass Antoni 
ul. Ks. Skorupki 8

Nr 3 ; 6315 kw. 3080

70 M roczkowska Franciszka 
ul. Hanki .Sawickiej 4/9

Nr 15 958 m2 6315 kw. 3080
\

71 Lew icka Helena 
ul. A leje 1 Maja 28 5 Nr 17 V

6315 kw. 3080

72 Urbaniak Leona 
ul. Stefańskiego 4

ul. Stefańskiego
Nr 4

976 m2 
wraz z 
zabud.

6315 kw. 3080

73 Brzyksy Roman 
i Napierała M ieczysław  

ul. Stefańskiego 6

Nr 6 969 m 2 
wraz z 
zabud.

8459 kw. 26o5

74 M orzyw ołek M ichał 
ul. Brzozowa 82

Nr 9 kw  3080

75 M arciniak Antoni Nr 27 895 m2 6315 kw. 3080
ul. D ąbrow skiego 18;3a '

t. 7 k. 22076 Żarski Jan 
ul. M yśliwska 1

ul. Myśliwska 
Nr 1 _

458 m f c j  
wraz z 
zabud.

6337

77 Włpdarska Marta 
ul. K ujaw ska 148 

W asikowski Paw eł 
ul. Nakielska 18'1 

Paw łow ski Bronisław

ul. Kujawska
Nr 148

3 ha 
8 ar 
23 m2 

wraz z 
zabud.

6315 kw. 3080

78 Chrzan Jan 
ul. K ujaw ska 148

Nr 148 1192 m2 
wraz z 
zabud.

8366 kw. 1478

79 Andrzejew ska Marta 
ul. Solna 20 4

Biedaszkowo 600 m2 
wraz -z

3455 t. 3 k’. 62

Blok 7 zabud.
i. 3 k. 6380 Bendyk Elżbieta Przy lesie 5670 m * r~ 3456

- 81 Badzińska Józefa ul. Ziemska 949 m2 6316 kw. 258
ul. K ujaw ska 148/4

t. 3 k. 5882 Spadk. N ow ickiej Katarzyny Przy lesie 5543 m ^ 3451
ul. Szubińska 1

t. 1. k. 183 Szwabczyński Stanisław 
ul. Solna 12 ;3

Przy lesie 5 ha 
1750 m2

3397

Blok 7
t. 1 k. 1084 Tom czyk Jan Przy lesie 4 ha 3406

ul, Gen. Stalina 49/13 1900 m2
t. 1 k. 485 Urasińska Małgorzata Przy lesie 9910 m2 3406

ul. Warszawska 9/4
t. 2 k. 2286 Reinke Antoni ul. Inowrocławska 9927 m2 3416

ul. Artura Grottgera 5ii
t. 6 k. 20587 Kasprzak Ignacy 

ul. Łucka 9/1
ul. Kujawska 3158 m2 

wraz z
6307

zabud.
t. 10 k. 37188 Bogusławski Stanisław ul. Potockiego 1 ha 6965

ul. W yślicka 4/1 5670 m2
t. 11 k 417 41889 Kanclerz Anna 

ul. Gen. Stalina 63 3
ul. Potockiego- 

, Gołębia
1 ha 
3 ar 
60 m 2 

■ wraz z 
zabud.

7065

90 M igdalski Stanisław 
ul. Szubińska 21'4

ul. Potockiego 999 m2 3457 t. 3 k. 64

91 Paw lew iczow a Franciszka 
ul. W. Stefańskiego 2/1

ul. Ziemska 1297 m 2-/'-' 
wraz z 
zab,ud.

6320 kw. 262

92 Rogow ski Franciszek 
ul Pom orska 51/4

ul. Żwirki i Wigury 780 m2 • 7297 kw. 779

93 Kubska Aniela 
ul. Żw irk i i W igury 12,1

ul. Żwirki i Wigury 626 m2 
wraz z 
zabud

7457 t. 24 k. 821

94 Kaliszewski Jan ul. Żwirki i Wigury 588 m2 7336 t. 21 k. 703
ul. Żw irki i W igury 30/6 wraz z

zabud.
95 Nosińska Marta 

ul. K w iatow a 17/7
ul. Wiślicka * 2 ha 

2021 m2 
(część)

4104 kw. 2858

96 StasińsKi M ichał 
ul. Inow rocław ska 61

Biedaszkowo 1000 m 2 3459 t. 3 k. 66

97 Spadk. W ojciechow skiej 
Franciszki 

ul. Ułańska 35/6 
Białe Błota

. Przy lesie 1890 m2 3453 t. 3 k. 60

*
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98 W ąsikowski W ładysław ul. Ziemska 8766 m2 6323 kw. 265
ul, K ujaw ska 148 1 w raz z 

zabud.
6315 3080

99 Gozdur Marian Biedaszkowo 1 ha 
8756

3404 kw. 1082

100 Bethke Albert ul. Koźmiana 9713 m- 6342 t. 7 k. 225
101 M asielkiewicz Piotr ul. Koźmiana
102 Gawlik Józef Przy lesie 1 ha 

2450 m2 3424 t. 2 k. 31
103 Leśkiewicz Anna Przy lesie 1 ha 

2010 m2 3401 kw. 164
104 Piechow icz Jan Przy lesie 3 ha 3408 t. 1 k. 13 9 i 14

1130 m 2 3405
3409

105 Spickierm ann W ilhelm Przy lesie 7620 m2 3402 kw. 913
i W ilhelm ina

106 Weubrandt Jan ul. Myśliwska 1 ha 
b810 m 2

6337 t. 7 k. 220

107 Rogalski Juliusz ul. Inowrocławska 2 ha 
5731 m 2

3422 t. 2 k. 28

108 Busse Janina ul. Potockiego 867 m2 3458 kw. 920
109 M uck Agnieszka ul. Potockiego 5 ha

i Szm yrgałło Zofia 2041 m 2 3426 
i 3421

t. 2 k. 27 i 33

110 Mundt Tomasz Albert ul. Potockiego 424 m 2 7274 t. 19 k. 632
111 Rubaszewski Eryk 

i żona Irma
ul. Potockiego 

i Strzeleckiej
3431 m2 7521 t.26 k. 875

112 Rechbaum  Helena ul. Potockiego 3591 m 2 6942 kw . 351
113 Rechbaum  K arol ul. Żwirki i Wigury 662 m2 7252 t. 1& k. 635
114 K onieczny Antoni ul. Żwirki i Wigury 624 m2 7253 kw. 166
115 Libenau- Herta ul. Szubińska 2 ha 

4080 m2 6959
706S

t. 7 k, 229 
t. 9 k. 356

116 Janeczek Józef Przy lesie 2760 m 2 3425 t. 2 k. 32
117 H orynica W alerian ul. Potockiego 5110 m 2 7067 t. 8 k. 340
118 Richter Marianna Przy lesie 1 ha 

1080 m2 3403 t. 1 k. 7
119 K obs Paweł 

Kersten Anna
ul. Strzelecka 6383 m2 7160 t. 15 k. 525

120 Borcke Otton Goryczkowo 1166 m 2 3420 t. 2 k. 26

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu  prawa w łasności od Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Bydgoszczy
w yżej w ym ienionych  osób na rzecz Skarbu Państwa. W ydział Społeczno-A dm inistracyjny pokój 110 w  term inie

Osoby zainteresowane m ogą zgłaszać uwagi i wnioski do od 20. I. 52 r. do 4. II. 1952 r.
Kierownik Wydziału

• i W. Ziem kiew icz

18 Sklepy nabiałow e oraz bary mleczne, będące dotychczas

OGŁOSZENIE

Centralny Zarząd Przem ysłu M leczarskiego Ekspozytura 
w  Bydgoszczy ul. Pom orska nr 32 podaje do w iadom ości, że 
decyzją z dnia 28.XII. 1951 r. Centralnego Zarządu Przem y
słu M leczarskiego w  W arszawie z dniem  1 stycznia 1952 r. 
zostało utw orzone przedsiębiorstwo pod nazwą:

„Okręgowe Przedsiębiorstwo Detalu i Barów Mleczniych ‘ 
w Bydgoszczy, obejm ujące swą działalnością teren w ojew ódz
twa bydgoskiego.

pod Zarządem  M iejskich i P ow iatow ych Zakładów  M leczar
skich, przeszły pod Zarząd w ym ienionego w yżej Okręgowego 
Przedsiębiorstwa.

Siedziba przedsiębiorstwa: Bydgoszcz, ul. Śniadeckich 41, 
telefon nr 18-33.

K onto w  W ojew ódzkim  Oddziale Banku Rolnego w  B yd
goszczy nr HO'600/2.

Dyrektor Eks
Z. Chojno

Adres Redakcji 'i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Bydgoszcz, ul. Generalissi
pokój 131a. Redakcja i Adm inistracja czynne od godz. 8— 15.-________________

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Bydgoszczy" wynosi: rocznie zł 18.—, półrocznie zł 10.—. 
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy 
większej ilości stron o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. 
CgNY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10.50 od 
jednego dokumentu, po zł 1.50 od każdego dalszego dokumentu, kon
kursy i przetargi zł 1.80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia hand
lowe i bilansowe oraz inne zł 2.70 za wiersz mm 1 szp, Za układ ta

belaryczny dolicza się 100*/<.
Konto czekowe w PKO VI. — I 03/416 w Bydgoszczy.

Cena zł 2,10 ____
Bruk: Bydgoskie Zakł. Graficzne Nr 2 w Bydgoszczy 70 Naltł. 1700 
Bata wpłynięcia rękopisu: *7.12 '51. Data ukończ, druku: 16. 1. 52 r.
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